52 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1*, Cap. 46, num. 18: *Quid autem in supra dicto casu tenendum sit in foro animae, non est apud DD. concorditer receptum, ... idem procedere in foro animae, nam cedens bonis ignominiose, omnino asserunt liberari ab obligatione etiam in foro interiori; num. 19: Sed communis Doctorum sententia docet, quod cedens bonis cum ignominia, tenetur in foro animae creditoribus satisfacere.*

Et adhuc si ignominiose fiat cessio bonorum, prout in multis Provinciis fit, in quibus debitor cedens de culo percutit lapidem, aut incedit cum birreto viridi, aut simili ignominia afficitur, tradunt communiter D. D. quod huiusmodi ignominia in locum solutionis subrogatur. Et hac de causa quamvis debitor ad pinguiorem fortunam devenerit, non tenetur creditoribus aliquid solvere, quia nihil eis jam debetur.

... nam si ignominiose fit cessio, non tenebitur debitor, etiam si ad meliorem fortunam devenerit, credita satisfacere, si vero ignominiose non fiat tenebitur

In Regno autem nostro, non fit bonorum cessio cum huiusmodi ignominia, neque, aliquid ignominiosum in illa potest considerari, nam solum debitor, libello coram iudice proposito, dimittit bona creditoribus, ceditque illis, ne amplius molestetur ut cum hoc a carcere liberetur, et quod ita debeat de jure fieri⁵³.

Más en particular, autores como Bas y Galcerán, Matheu y Sanz⁵⁴ o León⁵⁵ cuestionan si la vigencia y aplicación de varios preceptos legales pueden dar lugar a que se pueda entender legitimada la cesión ignominiosa de bienes⁵⁶. En concreto, el privilegio real otorgado por el rey Alfonso III, en el que se establece la revocación del cargo de oficial público para quien hubiera llevado a cabo

53 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1, Cap. 46, num. 16-17 y 20*; IRANZO, J. J., *Praxis protestationum. Cap. 60, num. 35-36: In qua dubitatione communiter distinguere solente doctores inter ignominiosam cessionem bonorum, et non ignominiosam, et in ignominiosam tenent plures talem debitorem liberari quoniam huiusmodi ignominia subrogatur loco solutionis...*, ut quamvis postea pervenerit ad pinguiorem fortunam nihil creditoribus solvere teneatur.

54 MATHEU Y SANZ, L., *Tractatus de regimine Regni Valentiae sive selectarum interpretationum ad principales foros...* Lugduni, 1706. Cap. 4, tit. 9, num. 8.

55 LEÓN, F. J., *Decisiones Sacrae Regiae Audientiae Valentiae*. Matriti, 1610. Tom. 1, *Decisio 118*, num. 2 y 4.

56 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae, Pars 1, Cap. 46, num. 20: Illa quae adduximus, videre debemus, an possint habere locum in nostro Regno, et cum resolutio dependeat ab illa quaestione, an scilicet cessio bonorum quae fit in Regno sit ignominiosa, nec ne, disputabimus hanc quaestionem, et ex illius resolutione, resolvere poteris principale dubium, nam si ignominiose fit cessio, non tenebitur debitor, etiam si ad meliorem fortunam devenerit, credita satisfacere, si vero ignominiose non fiat tenebitur.*